

| LAPORAN POSISI KEUANGAN Per 31 Desember 2017 dan 31 Desember 2016 (Dalam jutaan Rupiah) | | | |
|---|--|----------------------|----------------------|
| No. | POS-POS | BANK | |
| | | 31-Des-17 Diaudit | 31-Des-16 Diaudit |
| ASET | | | |
| 1. | Kas | 116.863 | 45.766 |
| 2. | Penempatan pada Bank Indonesia | 1.070.172 | 478.613 |
| 3. | Penempatan pada bank lain | 30.570 | 241.096 |
| 4. | Tagihan spot dan derivatif | - | - |
| 5. | Surat berharga | - | - |
| a. | Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi | - | 41.134 |
| b. | Tersedia untuk dijual | 2.000 | - |
| c. | Dimiliki hingga jatuh tempo | 544.782 | 544.979 |
| 6. | Pinjaman yang diberikan dan piutang | - | - |
| 7. | Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) | - | - |
| 8. | Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo) | - | - |
| 9. | Tagihan akseptansi | - | - |
| 10. | Kredit | - | - |
| a. | Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi | - | - |
| b. | Tersedia untuk dijual | - | - |
| c. | Dimiliki hingga jatuh tempo | - | - |
| d. | Pinjaman yang diberikan dan piutang | 5.107.921 | 3.267.671 |
| 11. | Pembayaran syaria | - | - |
| 12. | Penyertaan | - | - |
| a. | Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/ | - | - |
| b. | Surat berharga | - | - |
| c. | Kredit | (122.222) | (124.911) |
| d. | Lainnya | (5.412) | (5.412) |
| 13. | Aset tidak berwujud | 74.685 | 62.408 |
| a. | Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/ | (50.303) | (39.419) |
| 14. | Aset tetap dan inventaris | 294.101 | 314.855 |
| a. | Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/ | (237.868) | (271.902) |
| 15. | Aset non produktif | - | - |
| a. | Properti terbengkalai | - | - |
| b. | Aset yang diambil alih | 16.848 | 16.848 |
| c. | Rekening lindung | - | - |
| d. | Aset antar kantor | - | - |
| e. | Melakukan kegiatan operasional di Indonesia | - | - |
| f. | Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia | - | - |
| 16. | Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/ | (776) | (776) |
| 17. | Sewa pembiayaan | 290.066 | 266.518 |
| 18. | Aset pajak tangguhan | 525.497 | 411.930 |
| 19. | Aset lainnya | - | - |
| | TOTAL ASET | 7.658.924 | 5.251.398 |
| LIABILITAS DAN EKUITAS | | | |
| LIABILITAS | | | |
| 1. | Giro | 907.451 | 59.845 |
| 2. | Tabungan | 507.579 | 313.882 |
| 3. | Simpangan berjangka | 4.076.502 | 3.523.647 |
| 4. | Dana investasi revenue sharing | - | - |
| 5. | Pinjaman dari Bank Indonesia | - | - |
| 6. | Pinjaman dari bank lain | 1.027.577 | 417.246 |
| 7. | Liabilitas spot dan derivatif | - | - |
| 8. | Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) | 201.264 | - |
| 9. | Utang akseptansi | - | - |
| 10. | Surat berharga yang diterbitkan | - | - |
| 11. | Pinjaman yang diterima | - | - |
| 12. | Seloran jaminan | 3.006 | 175 |
| 13. | Liabilitas antar kantor | - | - |
| a. | Melakukan kegiatan operasional di Indonesia | - | - |
| b. | Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia | - | - |
| 14. | Liabilitas pajak tangguhan | - | - |
| 15. | Liabilitas investasi | 83.887 | 72.225 |
| 16. | Dana investasi profit sharing | - | - |
| | TOTAL LIABILITAS | 6.870.566 | 4.386.820 |
| EKUITAS | | | |
| 17. | Modal disorot | - | - |
| a. | Modal dasar | 5.000.000 | 5.000.000 |
| b. | Modal yang belum disorot -/ | (2.964.111) | (2.964.111) |
| 18. | Tambahan modal disorot | - | - |
| a. | Agio | 32.496 | 32.496 |
| b. | Disagio -/ | - | - |
| c. | Modal sumbangan | - | - |
| d. | Dana setoran modal | - | - |
| e. | Lainnya | - | - |
| 19. | Pendapatan komprehensif lain | - | - |
| a. | Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | - | - |
| b. | Keuntungan dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | - | - |
| c. | Bagian efektif lindung nilai arus kas | - | - |
| d. | Keuntungan revaluasi aset tetap | - | - |
| e. | Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi | - | - |
| f. | Keuntungan aktuarial program imbalan pasti | (1.100) | (1.166) |
| g. | Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain | - | - |
| h. | Lainnya | - | - |
| 20. | Selisih kuasi reorganisasi | - | - |
| 21. | Selisih restrukturisasi entitas sepengendali | - | - |
| 22. | Ekuitas lainnya | - | - |
| 23. | Cadangan | - | - |
| a. | Cadangan umum | - | - |
| b. | Cadangan tujuan | - | - |
| 24. | Lababuji | - | - |
| a. | Tahun-tahun lalu | (1.202.642) | (797.519) |
| b. | Tahun berjalan | (76.285) | (405.122) |
| | TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK | 788.358 | 864.578 |
| 25. | Kepentingan non pengendali | - | - |
| | TOTAL EKUITAS | 788.358 | 864.578 |
| | TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS | 7.658.924 | 5.251.398 |

| LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal-tanggal 31 Desember 2017 dan 2016 (Dalam jutaan Rupiah, kecuali untuk rugi bersih per saham) | | | |
|---|---|----------------------|----------------------|
| No. | POS-POS | BANK | |
| | | 31-Des-17 Diaudit | 31-Des-16 Diaudit |
| PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL | | | |
| A. Pendapatan dan beban bunga | | | |
| 1. | Pendapatan Bunga | 506.260 | 471.752 |
| a. | Rupiah | 506.260 | 471.752 |
| b. | Valuta asing | - | - |
| 2. | Beban Bunga | 333.208 | 387.418 |
| a. | Rupiah | 333.208 | 387.418 |
| b. | Valuta asing | - | - |
| | Pendapatan Bunga Bersih | 173.052 | 84.334 |
| B. Pendapatan dan beban operasional selain bunga | | | |
| 1. | Pendapatan Operasional Selain Bunga | 81.914 | 61.554 |
| a. | Peningkatan nilai wajar aset keuangan | - | - |
| i. | Surat berharga | - | - |
| ii. | Kredit | 3.669 | - |
| iii. | Spot dan derivatif | - | - |
| iv. | Aset keuangan lainnya | - | - |
| b. | Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan | - | - |
| c. | Keuntungan penjualan aset keuangan | - | - |
| i. | Surat berharga | 90 | - |
| ii. | Kredit | - | - |
| iii. | Aset keuangan lainnya | - | - |
| d. | Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised) | - | - |
| e. | Dividen | - | - |
| f. | Keuntungan dari penyertaan dengan equity method | - | - |
| g. | Komis/provisi/fee dan administrasi | 69.124 | 51.366 |
| h. | Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai | 9.031 | 10.188 |
| i. | Pendapatan lainnya | - | - |
| 2. | Beban Operasional Selain Bunga | 358.860 | 656.261 |
| a. | Penurunan nilai wajar aset keuangan | - | - |
| i. | Surat berharga | - | - |
| ii. | Kredit | - | - |
| iii. | Spot dan derivatif | - | - |
| iv. | Aset keuangan lainnya | - | - |
| b. | Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan | - | - |
| c. | Keuntungan penjualan aset keuangan | - | - |
| i. | Surat berharga | 132 | - |
| ii. | Kredit | - | - |
| iii. | Aset keuangan lainnya | - | - |
| d. | Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised) | - | - |
| e. | Keuntungan penurunan nilai aset keuangan (impairment) | - | - |
| i. | Surat berharga | - | - |
| ii. | Kredit | 4.256 | 173.775 |
| iii. | Pembayaran syaria | - | - |
| iv. | Aset keuangan lainnya | - | - |
| f. | Keuntungan terkait risiko operasional | 938 | 1.350 |
| g. | Keuntungan dari penyertaan dengan equity method | - | - |
| h. | Komis/provisi/fee dan administrasi | - | - |
| i. | Keuntungan penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) | 152.816 | 274.222 |
| j. | Beban tenaga kerja | 12.298 | 5.173 |
| k. | Beban promosi | 188.420 | 201.203 |
| l. | Beban lainnya | - | - |
| | Beban Operasional Selain Bunga Bersih | (276.946) | (594.707) |
| | RUGI OPERASIONAL | (103.894) | (610.373) |
| PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL | | | |
| 1. | Labu (rugi) penjualan aset tetap dan inventaris | 5.079 | 2.231 |
| 2. | Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing | (1.038) | (2.439) |
| 3. | Beban non operasional lainnya | - | - |
| | RUGI NON OPERASIONAL | 4.041 | (208) |
| | RUGI PERIODE BERJALAN SEBELUM PAJAK | (99.853) | (610.581) |
| PAJAK PENGHASILAN | | | |
| a. | Taksiran pajak tahun berjalan | - | - |
| b. | Pendapatan pajak tangguhan | 23.568 | 105.458 |
| | RUGI PERIODE BERJALAN SETELAH PAJAK BERSIH | (76.285) | (405.122) |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN | | | |
| a. | Keuntungan revaluasi aset tetap | - | - |
| b. | Keuntungan aktuarial program imbalan pasti | 87 | (9.817) |
| c. | Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi | - | - |
| d. | Lainnya | - | - |
| e. | Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi | (22) | - |
| f. | Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi | - | - |
| g. | Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | - | - |
| h. | Keuntungan dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | - | - |
| i. | Bagian efektif lindung nilai arus kas | - | - |
| j. | Keuntungan revaluasi aset tetap | - | - |
| k. | Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi | - | - |
| l. | Keuntungan aktuarial program imbalan pasti | (1.100) | (1.166) |
| m. | Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain | - | - |
| n. | Lainnya | - | - |
| | PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PERIODE BERJALAN - NET PAJAK PENGHASILAN TERKAIT | 65 | (9.817) |
| | TOTAL RUGI KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN | (76.220) | (414.940) |
| PENYERTAAN | | | |
| a. | Pemilik | (76.285) | (405.123) |
| b. | Kepentingan non pengendali | - | - |
| | TOTAL RUGI PERIODE BERJALAN | (76.285) | (405.123) |
| PENYERTAAN | | | |
| a. | Pemilik | 65 | (9.817) |
| b. | Kepentingan non pengendali | - | - |
| | TOTAL RUGI KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN | 65 | (9.817) |
| | DIVIDEN | - | - |
| | RUGI BERSIH PER SAHAM | (1,19) | (6,32) |

| LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI Per 31 Desember 2017 dan 31 Desember 2016 (Dalam jutaan Rupiah) | | | |
|--|---|----------------------|----------------------|
| No. | POS-POS | BANK | |
| | | 31-Des-17 Diaudit | 31-Des-16 Diaudit |
| I. TAGIHAN KOMITMEN | | | |
| 1. | Facilitas pinjaman yang belum ditarik | - | - |
| a. | Rupiah | - | - |
| b. | Valuta asing | - | - |
| 2. | Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan | - | - |
| 3. | Lainnya | 1.719 | - |
| II. KEWAJIBAN KOMITMEN | | | |
| 1. | Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik | - | - |
| a. | BUMN | - | - |
| i. | Committed | - | - |
| ii. | Uncommitted | - | - |
| b. | Rupiah | - | - |
| c. | Valuta asing | - | - |
| d. | Lainnya | 1.084 | 13.191 |
| e. | Committed | 4.631 | 9.856 |
| f. | Uncommitted | - | - |
| 2. | Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik | - | - |
| a. | Committed | - | - |
| i. | Rupiah | - | - |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| b. | Uncommitted | - | - |
| i. | Rupiah | - | - |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| 3. | Investor LC yang masih berjalan | - | - |
| a. | LC luar negeri | - | - |
| b. | LC dalam negeri | - | - |
| 4. | Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan | - | - |
| 5. | Lainnya | 80 | 80 |
| III. TAGIHAN KONTINJENSI | | | |
| 1. | Garansi yang diterima | - | - |
| a. | Rupiah | - | - |
| b. | Valuta asing | - | - |
| 2. | Pendapatan bunga dalam penyelesaian | - | - |
| a. | Bunga kredit yang diberikan | 502.621 | 424.231 |
| b. | Bunga lainnya | 11.562 | 11.562 |
| 3. | Lainnya | - | - |
| IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI | | | |
| 1. | Garansi yang diberikan | - | - |
| a. | Rupiah | 13.502 | - |
| b. | Valuta asing | - | - |
| 2. | Lainnya | - | - |

| LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM (KPMM) Per 31 Desember 2017 dan 2016 (Dalam jutaan Rupiah) | | | |
|---|---|----------------------|----------------------|
| No. | KOMPONEN MODAL | BANK | |
| | | 31-Des-17 Diaudit | 31-Des-16 Diaudit |
| 1. | Modal Inti (Tier 1) | 459.405 | 560.632 |
| 1.1 | Modal Inti Utama/Common Equity Tier 1 (CET 1) | 459.405 | 560.632 |
| 1.1.1 | Modal disorot (Setelah dikurangi Treasury Stock) | 2.035.889 | 2.035.889 |
| 1.2 | Cadangan Tambahan Modal | (1.262.036) | (1.185.750) |
| 1.2.1 | Faktor Penambah | 32.496 | 32.496 |
| 1.2.1.1 | Pendapatan komprehensif lainnya | - | - |
| 1.2.1.1.1 | Selisih lebih penjabaran laporan keuangan | - | - |
| 1.2.1.1.2 | Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | - | - |
| 1.2.1.1.3 | Saldo surplus revaluasi aset tetap | - | - |
| 1.2.1.2 | Cadangan tambahan modal lainnya | 32.496 | 32.496 |
| 1.2.1.2.1 | Agio | 32.496 | 32.496 |
| 1.2.1.2.2 | Cadangan umum | - | - |
| 1.2.1.2.3 | Labu tahun-tahun lalu | - | - |
| 1.2.1.2.4 | Labu tahun berjalan | - | - |
| 1.2.1.2.5 | Dana setoran modal | - | - |
| 1.2.1.2.6 | Lainnya | - | - |
| 1.2.2 | Faktor Pengurang | (1.294.532) | (1.218.246) |
| 1.2.2.1 | Pendapatan komprehensif lainnya | - | - |
| 1.2.2.1.1 | Selisih kurang penjabaran laporan keuangan | - | - |
| 1.2.2.1.2 | Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | - | - |
| 1.2.2.2 | Cadangan tambahan modal lainnya | (1.294.532) | (1.218.246) |
| 1.2.2.2.1 | Disagio | (1.202.842) | (797.519) |
| 1.2.2.2.2 | Rugi tahun-tahun lalu | (76.285) | (405.122) |
| 1.2.2.2.3 | Selisih kurang antara Penyisihan Penghapusan Aset dan cadangan kerugian penurunan nilai atas aset produktif | - | - |
| 1.2.2.2.5 | Selisih kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam trading book | - | - |
| 1.2.2.2.6 | PPA atas aset non produktif yang wajib dihitung | (15.605) | (15.605) |
| 1.2.2.2.7 | Lainnya | - | - |
| 1.3 | Kepentingan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan | (314.448) | (289.507) |
| 1.4 | Faktor Pengurang Modal Inti Utama | (290.066) | (266.518) |
| 1.4.1 | Perhitungan pajak tangguhan | - | - |
| 1.4.2 | Goodwill | (24.382) | (22.989) |
| 1.4.3 | Seluruh aset tidak berwujud lainnya | - | - |
| 1.4.4 | Penyetaraan yang diperhitungkan sebagai faktor pengurang | - | - |
| 1.4.5 | Kekurangan modal pada perusahaan anak asuransi | - | - |
| 1.4.6 | Eksposur sekuritisasi | - | - |
| 1.4.7 | Faktor pengurang modal inti lainnya | - | - |
| 1.4.7.1 | Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain | - | - |
| 1.4.7.2 | Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah atau hibah wasiat | - | - |
| 2. | Modal Inti Tambahan / Additional Tier 1 (AT-1) | - | - |
| 2.1 | Instrumen yang memenuhi persyaratan AT-1 | - | - |
| | | | |